

	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>609.191,90</b>	<b>565.397,73</b>
700 Ventas de mercaderías	0,00	1.027,51
705 Prestaciones de servicios	609.191,90	564.370,22
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>(756,77)</b>	<b>0,00</b>
600 Compras de mercaderías	(756,77)	0,00
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>77.194,03</b>	<b>64.288,09</b>
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	73.093,46	63.459,52
747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejercicio	2.243,12	461,28
754 Ingresos por comisiones	1.387,00	4,00
755 Ingresos por servicios al personal	360,00	360,00
778 Ingresos excepcionales	110,45	3,29
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>(549.558,44)</b>	<b>(507.005,06)</b>
640 Sueldos y salarios	(413.194,44)	(382.226,80)
641 Indemnizaciones	(764,27)	(880,65)
642 Seguridad social a cargo de la empresa	(134.164,73)	(122.676,61)
649 Otros gastos sociales	(1.435,00)	(1.221,00)
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(65.549,07)</b>	<b>(59.655,24)</b>
621 Arrendamientos y cánones	(5.286,85)	(5.220,70)
622 Reparaciones y conservación	(43,21)	0,00
623 Servicios de profesionales independientes	(25.047,19)	(19.177,26)
624 Transportes	(7,30)	0,00
625 Primas de seguros	(1.928,66)	(1.998,44)
626 Servicios bancarios y similares	(909,20)	(563,28)
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	(4.392,21)	(4.124,83)
628 Suministros	(279,41)	(314,80)
629 Otros servicios	(26.835,15)	(28.131,52)
658 Reintegro de subvenciones, donaciones y legados recibidos, afectos a la actividad propia de la	(124,89)	0,00
678 Gastos excepcionales	(695,00)	(124,41)
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	<b>(2.449,62)</b>	<b>(1.708,19)</b>
681 Amortización del inmovilizado material	(2.449,62)	(1.708,19)
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>(398,24)</b>	<b>0,00</b>
671 Pérdidas procedentes del inmovilizado material	(398,24)	0,00
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 )</b>	<b>67.673,79</b>	<b>61.317,33</b>
<b>12. INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>336,85</b>	<b>387,75</b>
760 Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio	5,00	3,36
762 Ingresos de créditos	331,85	384,39
<b>B) RESULTADO FINANCIERO ( 12+13+14+15+16 )</b>	<b>336,85</b>	<b>387,75</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A+B )</b>	<b>68.010,64</b>	<b>61.705,08</b>
<b>17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS</b>	<b>(13.373,22)</b>	<b>(12.441,22)</b>
6300 Impuesto corriente	(13.373,22)	(12.441,22)
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO ( C+17 )</b>	<b>54.637,42</b>	<b>49.263,86</b>